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Önsöz

Sevgili Okuyucular
Ergoterapide anlamlı ve amaçlı aktiviteler ergoterapistlerin fiziksel, bilişsel, du-

yusal, duygusal ve psikososyal olarak terapötik etkisinden faydalandıkları ergotera-
pinin temel taşıdır.  Özellikle içinde bulunduğumuz COVID 19 pandemi ve sosyal 
izolasyon döneminde çocuk, genç, yetişkin veya yaşlı her yaş grubundaki birey için 
anlamlı ve amaçlı aktivitelerin ne kadar önemli olduğunu çok daha iyi anladık. Çün-
kü aktiviteler hayatımıza anlam katar; sağlığımız ve iyilik halimizin devamı için çok 
önemlidir. 

 Ergoterapistler aktiviteleri terapötik olarak çok geniş bir perspektifte müdahale-
lerinde kullanır. El sanatları, günlük yaşam aktiviteleri, oyun, yemek yapma, hayvan 
destekli aktiviteler, bahçe aktiviteleri, dans, müzik, teknoloji temelli aktiviteler,  spor 
ve serbest zaman aktiviteleri danışanın ilgi, istek ve ihtiyacına göre ergoterapistler 
tarafından terapötik aktiviteler olarak kullanılmaktadır. Aktiviteleri terapötik olarak 
kullanmak ve danışanlarına önermek için ise ergoterapistlerin aktiviteleri detaylı 
olarak analiz etmeyi, danışanların okupasyonel performansına ve tedavinin gidi-
şatına göre aktiviteleri nasıl derecelendireceklerini öğrenmesi gerekir. Çünkü ergo-
terapist yaptırdığı her aktiviteyi rastgele değil, ergoterapi bilimi perspektifine dayalı 
olarak detaylı analiz ederek uygulamak zorundadır. 

Bu kitap ergoterapi öğrencileri için “ Ergoterapide Aktiviteler” dersi öğrenme çık-
tılarına göre hazırlanmış ders kitabıdır. Bu kitapta birinci kısımda ergoterapi öğren-
cilerinin aktiviteleri detaylı olarak nasıl analiz edecekleri örnek analiz tabloları ile 
uygulamalı olarak anlatılmış; aktivite analizini ve aktivitelerin derecelendirmesini 
tüm boyutları ile öğrenmeleri hedeflenmiştir. Aktivite analizinde ise Hacettepe Üni-
versitesinde Ergoterapi Bölümü öğrencilerimle her sene geleneksel olarak sınıfta 
yaptığımız kurabiye yapma aktivitesini sizler için örnek olarak seçtim. Ayrıca ergo-
terapi uygulamaları için bir rehber olan Ergoterapi Uygulama Çerçevesinin 2020 yı-
lında en son yayınlanan 4. uyarlaması ile aktiviteye hazırlık için tedavide kullanılan 
sıcak-soğuk uygulama yöntemleri anlatılmıştır. İkinci kısımda ise oyun, el sanatları, 
müzik, kendini terapötik kullanma yöntemi, dans, yemek yapma, farklı terapötik ak-



vi

tivitelerde teknolojinin kullanımı, hayvan destekli aktiviteler, spor, bahçe aktiviteleri 
ve dışavurumcu sanatsal aktivitelerin terapötik değeri ve etkileri, farklı hastalıklarda 
nasıl uygulanabileceği ile ilgili terapötik aktiviteler anlatılmıştır. 

Bu kitabın yazılmasında katkıda bulunan ve emek veren tüm arkadaşlarıma ve 
Hipokrat Yayınevinden Sayın Ali Çelik ve Sayın Hüseyin Çağlıkasap’a gönülden te-
şekkürlerimi sunuyorum.

Bu kitabın yazım sürecinde olduğu gibi desteklerini hiçbir zaman esirgemeyen 
sevgili eşim Prof. Dr. Ali Bumin ve canım kızlarım Gizem ve Selin’e sonsuz teşekkür-
ler…

Hayatınızdan kendiniz için anlamlı aktiviteleri hiçbir zaman eksik etmeyin. Bilin 
ki her yaptığınız aktivitenin sağlığınız için bir değeri var…

Aktivite ile her zaman aktif kalın…
Ergoterapi alanına faydalı olması dileğiyle… 

Prof. Dr. Gonca Bumin
01.01.2021, Ankara

Önsöz
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Prof. Dr. GONCA BUMİN

1992 yılında Hacettepe Üniversitesi Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon Yüksek- 
okulu’ndan okul üçüncüsü olarak mezun olup Öğrenci Bilim Teşvik Ödülünü aldı. 
Hacettepe Üniversitesi Sağlık Bilimleri Enstitüsü’nde 1995 yılında bilim uzmanlı-
ğını,1998 yılında “Serebral palsili çocuklarda grup ve bireysel duyu algı motor bü-
tünleme eğitiminin karşılaştırılması “ konulu doktora çalışmasını tamamladı. 2003 
yılında Doçent, 2010 yılında Profesör ünvanını aldı. 2002-2006 yılları arasında Türki-
ye Fizyoterapistler Derneği Yönetim Kurulu Üyeliği yaptı. Türkiye’deki ilk Ergoterapi 
Bölümü’nün ve Ergoterapi Derneği’nin kurucularından olup; 2006 yılından itibaren 
Ergoterapi Derneği’nin Yönetim Kurulu Üyesi olarak çalışmalarına devam etmek-
tedir. WFOT’un (World Federation of Occupational Therapists) Türkiye delegesidir. 
Ergoterapi eğitim programlarının onaylanması için WFOT tarafından yürütülen 
“Ergoterapi programları minimum standartlarının revizyonu” ve “Ergoterapide Ka-
lite Göstergeleri” gibi uluslararası projelerde çalıştı.

Ergoterapi teori ve modelleri, uygulama yaklaşımları, Ergoterapide eğiticile-
rin eğitimi ve Ergoterapide müfredat programı geliştirme konusunda European 
Network of Occupational Therapy in Higher Education (ENOTHE) tarafından 2005 
yılında Litvanya, 2006 yılında Ankara, 2008 yılında Bulgaristan ve 2009 yılında Le-
tonya’da olmak üzere on beşer günlük programlar şeklinde düzenlenen birçok kursa 
katıldı ve klinik ziyaretlerde bulundu. Erasmus programı kapsamında Hollanda’da 
Hoge School Van Amsterdam’da öğretim üyesi değişim programına ve klinik ziya-
retlere katıldı.

Duyu bütünleme, Bilişsel Davranışçı Terapi, Bilişsel Rehabilitasyon, ICF eğitimi, 
Tomatis işitsel bütünleme eğitimi, Yaratıcı beceriler eğitimi, Sürücü rehabilitasyonu, 
DIR Floortime başlangıç düzeyi eğitimi, Engelli bireyler için işe hazırlık eğitimi, So-
matik Deneyimleme ve Vücut farkındalığı Eğitimi gibi Uluslararası Sertifikasyonlu 
birçok eğitimi ve Amerikada American Congress of Rehabilitation Medicine tarafın-
dan düzenlenen bilişsel rehabilitasyon kursunu tamamladı. Engellilerin, yaşlıların 
ve çocukların toplumsal katılımı, yardımcı teknoloji uygulamaları ve evrensel tasa-
rım konuları ile ilgili birçok Avrupa Birliği Projesinde çalıştı ve proje kapsamında 

Editör Hakkında
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ders verdi. Hacettepe Üniversitesi Bilimsel Araştırma Projeleri Koordinasyon Birimi 
Tıp ve Sağlık Bilimleri Alt Komisyonu Başkanlığı ve üyeliği görevinde bulundu. Sağ-
lık Bilimleri Eğitim Programları Akreditasyon Kurulu (SAK) üyesi, Sağlık Bilimleri 
Eğitim Programları Değerlendirme ve Akreditasyon Derneği (SABAK) kurucu üye-
si, Müzik Terapi Derneği Yönetim Kurulu Üyesi, Ergoterapi Derneği Yönetim Kuru-
lu Üyesi, APOR (Ankara Pediatri Ortopedi Rehabilitasyon) Derneği Yönetim Kurulu 
Üyesi, Sağlık Bilimleri Ergoterapi Bölümü Mevlana Değişim Programı Koordinatörü, 
Hacettepe Üniversitesi Eğitim Komisyonu Üyesi, Sağlık Bilimleri Fakültesi Eğitim 
Komisyonu Üyesi, Ergoterapi ve Rehabilitasyon Dergisi Yardımcı Editörü ve Türkiye 
Klinikleri Sağlık Bilimleri Dergisi Ergoterapi Bölüm Editörü olarak görevlerine de-
vam etmektedir. “Bilişsel Rehabilitasyon”, “Günlük Yaşam Aktiviteleri”, “Ergote-
rapi, Teoriler Modeller ve Uygulama Yaklaşımları”, “Çocuklarda Ergoterapi” ve 
“Serebral Palsili Bireyler için Ergoterapi ve Fizyoterapi” kitaplarının editörüdür.

Halen Hacettepe Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Ergoterapi Bölüm Başkanı 
olup; Pediatrik Ergoterapi ve Rehabilitasyon Ünitesi direktörüdür. Hacettepe Üni-
versitesinde Ergoterapi ile ilgili lisans, yüksek lisans ve doktora dersleri vermektedir.

Pediatrik ergoterapi, bilişsel rehabilitasyon, duyu bütünleme, müzik terapi, okul-
larda ergoterapi, ergonomi, mesleki rehabilitasyon ve toplum temelli rehabilitasyon 
alanlarında projeler ve bilimsel çalışmalar ve yapmaktadır. 

Editör Hakkında
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